
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE V  

 

URBANISTICA – OPERE PUBBLICHE – MOBILITA’ – AMBIENTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.50/N.M. del 18.12.2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1014 

 del 13/03/2018
 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della Piscina Comunale sita alla via dell’Andro”. 
Affidamento lavori. 
CIG Z212188CE1 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
che il Comune di Castellana Grotte è proprietario dell’impianto sportivo denominato “Piscina 
Comunale” sito alla via dell’Andro; 
che la gestione della struttura è affidata alla società S.S.D. Nuoto Castellana a.r.l.; 
che gli interventi di manutenzione straordinaria da effettuarsi all’interno della struttura “Piscina 
Comunale” sono a carico dell’Ente; 
che da verifiche condotte sulla struttura è emerso la necessità di effettuare ulteriori interventi 
rispetto a quelli effettuati nell’ambito dei lavori “Manutenzione straordinaria e rifunzionalizzazione 
della Piscina Comunale sita alla via dell’Andro” approvati con delibera di Giunta n. 130 del 
07.09.2017  e affidati con determina n.99 del 14.09.2017 alla ditta BENEDIL di Benedetto Vito con 
sede in Castellana Grotte; 
che l’importo dei lavori ad effettuarsi quantificati in € 4.465,20 oltre IVA sono quelli previsti dal 
computo metrico estimativo agli atti dell’ufficio tecnico Settore V; 
considerato:  
che la ditta BENEDIL di Benedetto Vito con sede in Castellana Grotte ha effettuato i lavori di 
“Manutenzione straordinaria e rifunzionalizzazione della Piscina Comunale sita alla via dell’Andro”, 
giusta determina n. 99 del 14.09.2017 del Settore VI; 
che, per le vie brevi, è stata chiesta, alla ditta BENEDIL di Benedetto Vito con sede in Castellana 
Grotte, la disponibilità allo svolgimento dei lavori degli ulteriori lavori di manutenzione straordinaria 
da effettuarsi all’interno della struttura “Piscina Comunale” agli stessi patti e condizioni offerti in 
sede di affidamento dei lavori di cui alla determina n. 99 del 14.09.2017 del Settore VI; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



che la ditta BENEDIL di Benedetto Vito con sede in Castellana Grotte, sempre per le vie brevi ha 
dato la sua disponibilità allo svolgimento degli ulteriori lavori di manutenzione straordinaria da 
effettuarsi all’interno della struttura “Piscina Comunale” agli stessi patti e condizioni offerti in sede 
di affidamento dei lavori di cui alla determina n. 99 del 14.09.2017 del Settore VI 
visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che recita “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” ; 
ritenuto di affidare alla ditta BENEDIL IMPRESA  di Benedetto Vito con sede in Castellana Grotte, 
i lavori di manutenzione straordinaria da effettuarsi all’interno della struttura “Piscina Comunale” al 
prezzo ribassato di € 4.264,27 oltre IVA al 10% come per legge; 
vista l’assenza, alla data odierna, del Responsabile ad interim del Settore VI; 

visto il decreto sindacale prot.n.10215 del 05.07.2017 con il quale viene disposta, in assenza del 
Responsabile del Settore VI, la sua automatica sostituzione con il Responsabile del Settore V 
senza ulteriori atti; 

visto l’ art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
visto il D. Lgs. 50/2016; 
visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta BENEDIL di Benedetto Vito con sede in Castellana Grotte, i lavori 
di manutenzione straordinaria da effettuarsi all’interno della struttura “Piscina Comunale” al 
prezzo ribassato di € 4.264,27 oltre IVA al 10% come per legge per complessivi € 4.690,70; 

2. DI IMPEGNARE e IMPUTARE l’importo complessivo di € 4.690,70 al capitolo  2880.09 del 
Bilancio 2017 epigrafato “Manutenzione straordinaria del Palagrotte ed altri impianti sportivi 
con proventi OO.UU. 2017”; 

3. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle suddette somme con successivo 
atto, fermo restando che l’impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta BENEDIL di Benedetto 
Vito con sede in Castellana Grotte a mezzo PEC: benedettovito@pecvg.com; 

5. DI  STABILIRE  che  gli  altri uffici comunali  interessati sono:  Ufficio Segreteria   e 
Ragioneria. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE V AD INTERIM 

 
f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29/12/2017 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 1603/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 370 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 13/03/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




